



BIBLIOTECA NAZIONALE CENTRALE DI FIRENZE

| Bilancio finanziario | Consuntivo di competenza 2017 | Consuntivo di cassa 2017 |
|--|-------------------------------|--------------------------|
| TOTALE GENERALE ENTRATE | 7.875.192,28 | 13.473.513,78 |
| ENTRATE | 7.875.192,28 | 8.064.107,77 |
| TITOLO I - ENTRATE CORRENTI | 3.137.571,97 | 3.298.687,56 |
| ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI | 3.063.687,71 | 3.226.187,56 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLA UE | 0,00 | |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DELLO STATO | 3.025.036,01 | 3.025.036,01 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONI | 0,00 | 22.500,00 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA PROVINCE | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA COMUNI | 0,00 | |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA ALTRI ENTI PUBBLICI | 0,00 | 0,00 |
| ALTRI TRASFERIMENTI CORRENTI | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTI CORRENTI DA PARTE DI ORGANISMI PUBBLICI ESTERI ED INTERNAZIONALI | 0,00 | 0,00 |
| CONTRIBUTI CORRENTI DA SOGGETTI PRIVATI | 38.651,70 | 178.651,55 |
| ALTRE ENTRATE | 73.884,26 | 72.500,00 |
| ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI | 56.033,71 | 60.802,71 |
| REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI | 3.437,64 | 3.437,64 |
| POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USCITE CORRENTI | 14.412,89 | 8.259,60 |
| ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 0,02 | 0,05 |
| ENTRATE EVENTUALI | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE | 4.270.938,00 | 4.298.738,00 |
| ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE DI CREDITI | 0,00 | 0,00 |
| ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE | 4.270.938,00 | 4.298.738,00 |
| TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DALLO STATO | 4.270.938,00 | 4.298.738,00 |
| TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA REGIONI | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA PROVINCE | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA COMUNI | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO | 0,00 | 0,00 |
| CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA SOGGETTI PRIVATI | 0,00 | 0,00 |
| TRASFERIMENTI PER INVESTIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI PUBBLICI ESTERI ED INTERNAZIONALI | 0,00 | 0,00 |
| ACCENSIONE DI PRESTITI | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO IV - PARTITE DI GIRO | 466.682,31 | 466.682,21 |
| ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 466.682,31 | 466.682,21 |
| Fondo economale | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Ritenute erariali | 10.702,19 | 10.702,19 |
| Entrate conto terzi | 18.868,72 | 18.868,72 |
| Altre ritenute | 7.200,65 | 7.200,55 |
| Costituzione depositi cauzionali | 0,00 | 0,00 |
| Ritenute IVA per gestione split payment | 428.910,75 | 428.910,75 |
| FONDO CASSA INIZIALE | | 5.409.406,01 |
| AVANZO DI AMMINISTRAZIONE UTILIZZATO | 0,00 | 0,00 |



BIBLIOTECA NAZIONALE CENTRALE DI FIRENZE

| Bilancio finanziario | Consuntivo di competenza 2017 | Consuntivo di cassa 2017 |
|---|-------------------------------|--------------------------|
| TOTALE GENERALE USCITE | 3.516.501,71 | 3.602.487,58 |
| USCITE | 3.516.501,71 | 3.602.487,58 |
| TITOLO I - USCITE CORRENTI | 1.631.641,50 | 1.784.386,16 |
| FUNZIONAMENTO | 900.293,44 | 1.049.682,99 |
| USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE | 31.698,14 | 68.325,58 |
| ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO | 973,57 | 567,12 |
| USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI SERVIZI | 867.621,73 | 980.790,29 |
| USCITE PER ATTIVITA' CONTO TERZI | | 0,00 |
| INTERVENTI DIVERSI | 731.348,06 | 734.703,17 |
| USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI | 518.532,25 | 520.978,72 |
| TRASFERIMENTI PASSIVI | 118.623,81 | 118.623,81 |
| ONERI FINANZIARI | 0,00 | 908,64 |
| ONERI TRIBUTARI | 93.942,00 | 93.942,00 |
| POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI ENTRATE CORRENTI | 250,00 | 250,00 |
| USCITE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI | 0,00 | 0,00 |
| TRATTAMENTI DI QUIESCENZA, INTEGRATIVI E SOSTITUTIVI | 0,00 | 0,00 |
| ACCANTONAMENTO AL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO | 0,00 | 0,00 |
| Accantonamenti TFR | 0,00 | 0,00 |
| ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI | 0,00 | 0,00 |
| ACCANTONAMENTI A FONDI RISCHI ED ONERI | 0,00 | 0,00 |
| Fondo rischi ed oneri | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE | 1.418.177,90 | 1.333.402,95 |
| INVESTIMENTI | 1.418.177,90 | 1.333.402,95 |
| ACQUISIZIONE DI BENI DI USO DUREVOLE ED OPERE IMMOBILIARI | 119.998,53 | 103.517,47 |
| BENI MATERIALI | 234.064,99 | 218.837,89 |
| BENI IMMATERIALI | 1.064.114,38 | 1.011.047,59 |
| ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI | | 0,00 |
| PARTECIPAZIONI E ACQUISTO DI VALORI MOBILIARI | 0,00 | 0,00 |
| CONCESSIONI DI CREDITI ED ANTICIPAZIONI | 0,00 | 0,00 |
| INDENNITA' DI ANZIANITA' E SIMILARI AL PERSONALE CESSATO DAL SERVIZIO | 0,00 | 0,00 |
| ONERI COMUNI IN CONTO CAPITALE | 0,00 | 0,00 |
| RIMBORSI DI ANTICIPAZIONI PASSIVE | 0,00 | 0,00 |
| RIMBORSI DI OBBLIGAZIONI | 0,00 | 0,00 |
| ESTINZIONE DEBITI DIVERSI | 0,00 | 0,00 |
| ALTRI ONERI COMUNI IN CONTO CAPITALE | 0,00 | 0,00 |
| ACCANTONAMENTI PER USCITE FUTURE | 0,00 | 0,00 |
| FONDO RIPRISTINO INVESTIMENTI | 0,00 | 0,00 |
| TITOLO IV - PARTITE DI GIRO | 466.682,31 | 484.698,47 |
| USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO | 466.682,31 | 484.698,47 |
| Fondo economale | 1.000,00 | 1.000,00 |
| Ritenute erariali | 10.702,29 | 10.702,29 |
| Altre uscite per conto terzi | 18.868,72 | 18.868,72 |
| Rimborso depositi cauzionali | | 1.738,37 |
| Altre Ritenute | 7.200,55 | 7.200,55 |
| Versamento IVA in regime di split payment | 428.910,75 | 445.188,54 |
| AVANZO DI AMMINISTRAZIONE GESTIONE 2017 VINCOLATO | 4.249.385,78 | |
| AVANZO DI AMMINISTRAZIONE GESTIONE 2017 NON VINCOLATO | 109.304,79 | |
| FONDO CASSA FINALE | 0,00 | 9.871.026,20 |